44.	 Legatum infanti Iacobo

1	 Item dimittimus infanti Iacobo, filio nostro, terras de Ripacurcia et de Pallars 
cum terminis et iuribus earum, tam ea uidelicet omnia que nos ibi habemus et  
accipimus et quam ea omnia in quibus comes de Pallars et barones, milites et alii 
homines ibi tenent per nos, et omnes redditus, prouentus et alia iura uniuersa que 
habemus et accipimus et habere et accipere debemus in dictis terris siue locis et 
terminis eorum, prout hec limitata sunt in instrumento donationis a nobis sibi 
facto de predictis.

2	 Et in iis que dimittimus dicto infanti Iacobo, ipsum nobis heredem instituimus, 
ita uidelicet quod dictus infans Iacobus et heredes et successores ipsius in dictis 
locis teneant ad feudum predictas terras siue loca pro dicto infante Alfonso, filio et 
herede nostro uniuersali, et heredibus suis, et sint inde uassalli eorum, et eis faciant 
dictus infans Iacobus et heredes sui homagium pro predictis, et quod donent eis 
irati et pacati potestatem de castris omnibus que sunt infra terminos dictorum lo-
corum, et quod dictus infans Alfonsus et heredes sui possint de predictis locis que 
dimittimus dicto infanti Iacobo facere guerram et pacem sicut de re sua propria, et 
quod alter alterum iuuare et defendere teneatur in omnibus contra cunctos. 

45.	 Legatum Frederico et Petro infantibus

1	 Item uolumus et mandamus quod predictus infans Alfonsus, heres a nobis 
uniuersalis institutus, uel quicumque sit nobis heres uniuersalis et heredes ipsius, 
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dominació i jurisdicció, i també al domini i a tots els altres drets que tenim i 
hem de tindre al regne de Mallorques i als comtats del Rosselló i Cerdanya, i als 
altres comtats, vescomtats, viles, castells, terres i altres llocs que el nostre germà, 
Jaume, rei de Mallorques, té i domina per nosaltres,52 i també a tots els altres 
béns i drets nostres, siguen els que siguen, que tindrem en el moment de la nos-
tra mort.

44.	Legat a l’infant Jaume

1.	 Igualment donem a l’infant Jaume, fill nostre,53 les terres de Ribagorça i de 
Pallars amb els seus termes i drets, tant tots aquells que nosaltres tenim allà i que 
hem heretat com tots aquells que tenen en nom nostre el comte de Pallars, els 
barons, els nobles i altres persones, així com totes les rendes, beneficis i altres 
drets generals que tenim i hem rebut i hem de rebre i tindre en aquelles terres o 
llocs i als seus termes, segons estan delimitats en el document de donació redactat 
per a ell per nosaltres sobre aquesta qüestió.